
 

 

 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “B. ZENDRINI” 

Piazza ROMA,4 -  25051 CEDEGOLO  (BS) 
C.F. 90009540171 

  Tel. 0364 61286 – Fax 0364 622689 

   e-mail :– bsic81700p@istruzione.it– bsic81700p@pec.istruzione.it 
 

 

 

                    Prot, n. 1208                   Cedegolo, 30/09/2020 
 
 

 

 

Agli Atti 
All’albo on line dell’Istituto 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE DEL 30/09/2020 
 

OGGETTO MATERIALE CONTENIMENTO COVD 19 – NEBULIZZATORI E MATERIALE VARIO 

Attività/Progetto A.2.1. FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO 

E.F. 2020 

Tipologia acquisto Affidamento diretto 

Responsabile Unico del  procedimento Dirigente Scolastico Giacomino Ricci 

CUP: = CIG: ZE72E91EB0 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 07/08/1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15/03/1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 08/03/1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n.129 - “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle isti tuzioni scolastiche"; 

VISTO il Decreto Lgs. 30/03/2001,  n.  165  recante “Norme generali  sull’ordinamento del  lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18/04/2016, n. 50, come modificato dal D.Lgs 19/04/2017 n. 56, “Codice dei 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” che stabilisce che per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture, mediante 
affidamento diretto; 

VISTE le linee guida ANAC N. 4, approvate dal Consiglio dell’Autorità con delibera n. 1097 del 
26/10/2016; 

RILEVATA l’assenza in CONSIP di convenzioni attive per la fornitura del servizio in oggetto; 

Visto art. 231 del D.L., 19 maggio 2020,n.34 “c.d. Decreto rilancio” - “Misure per sicurezza e protezione 
nelle istituzioni scolastiche statali e per lo svolgimento in condizioni di sicurezza dell’anno scolastico 
2020/2021” connesse all’emergenza epidemiologica da COVID-19” con relativa assegnazione di 
risorse finanziarie; 

ACCERTATA l’urgente necessità di dover procedere all’acquisto di materiale e prodotti igienizzanti  
per far fronte all’emergenza “coronavirus”; 

CONSIDERATO che i materiali igienizzanti forniti dal Ministero sono insufficienti 

mailto:bsic81700p@istruzione.it
mailto:BSIC81700P@istruzione.it


 

 

per far fronte all’emergenza in tutti i plessi scolastici, e che si ravvisa l’esigenza 

di acquistare erogatori e nebulizzatori per purificare gli ambienti;  

Visto l’approvazione del Programma annuale E.F. 2020 

Considerato che la spesa non supera il limite di € 20.000,00 di cui alla delibera Consiglio d’Istituto n. 
83 del 23/09/2020; 

PRESO ATTO che l’operatore economico scelto è in possesso dei requisiti di carattere generale di 
cui all’art. 80 d.lg. 50/2016 nonché dei requisiti minimi di idoneità professionale, capacità tecnica e 
professionale attestata da esperienze pregresse maturate nel settore; 

TENUTO CONTO che la stazione appaltante provvederà alla verifica del documento di regolarità 
contributiva (Durc) e alla consultazione del casellario ANAC; 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 
tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge n. 136 del 13/08/2010 e dal D.L. n. 187 del 
12/11/2010 convertito con legge n. 217 del 17/12/2010; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il normale svolgimento delle 
attività amministrative e didattiche programmate e l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 
VERIFICATA comunque l’economicità dell’affidamento della fornitura; 

 
DETERMINA 

 

ai sensi del D. Lgs. 56 del 19/04/2017 di procedere all’acquisto del materiale  igienizzante 

per contenimento COVID-19 
 

mediante affidamento diretto alla Ditta: NUOVO GREEN SHOP 2.0 NIARDO 
 
 

Valore dell’affidamento: 3400,29 €  (IVA 22% esclusa) 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web dell’Istituto nella sezione “albo on line” e, per dati 
aggregati, in “Amministrazione trasparente”. 

 
 
 

 
Il Dirigente Scolastico 
(Giacomino Ricci)* 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

* ll documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


